
Kindertagesstätten im Landkreis OPR 
 Stand 10/2021 
91 Einrichtungen 

 
Amtsverwaltung Neustadt / Dosse 
 
Frau Meier-Lorenz: 033970 –  95214 
Frau Biel:                      95216 
Mail:  biel@neustadt-dosse.de 
 

 
Anz. 

 
Einrichtung 

 
 

 
Leiter/in 

 
Fon / E- Mail 

 
1 

 
Kita „Zwergenland“ 
Havelberger Str. 25 
16845 Breddin 
82 

 
Frau Scholz 

 
033972-40273 
kita.breddin@googlemail.com 
 

 
2 
 

 
Kita Köritz 
Hohenofener Str. 20 c 
16845 Neustadt / D. 
95 

 
Frau Protz 

 
033970-13593 
kita.koeritz@googlemail.com 
 
 

 
3 

 
Kita Spiegelberg 
Spiegelberg 39 
16845 Neustadt / Dosse 
98 

 
Frau Scheer 

 
033970-13373  
Kita.spiegelberg@googlemail.com  
 

 
4 

 
Hort Neustadt 
16845 Neustadt / D. 
Lindenstraße 6 
155 

 
Frau Müller-Karnatz 

 
033970 - 5178121 
hort.neustadt@googlemail.com 
 

 
5 

 
Kita „Tausendweg“ e.V. 
Dorfstraße 9 a 
16845 Roddahn 
60 

 
Frau Bergner                      
 
 

 
033973-809711 
FreieSchuleRoddahn@t-online.de  
tausendweg@googlemail.com  

 
6 

 
Kita „Wiesenhüpfer“ 
Kyritzer Str. 20 c 
16845 Stüdenitz 
22 

 
Frau Meilicke 

 
033972- 129969  
kitastuedenitz@googlemail.com 
 

 
7 

 
Kita Zernitz 
Dorfstraße 84  
16845 Zernitz 
65 

 
Frau Silkinat 

 
033973-50289 
kita.zernitz@gmail.com 
 

 
8 

 
Kita „Palaststrolche“ 
Bartschendorfer Str. 14 
16845 Dreetz 
40 

 
Frau Steffen 

 
033970-50182 
palaststrolche@googlemail.com 
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Gemeindeverwaltung Wusterhausen 
 
BM Herr Schulz:     033979 –   87710 
Herr Gottschalk                       87716 
Frau Branderhorst:                  87719 
Mail : branderhorst@wusterhausen.de 
 
 
9 

 
Kita „Krümelkiste“ 
Gartenweg 6 
16845 Lögow 
45 

 
Frau Dürr  

 
033974-569999 
Kita-kruemelkiste@wusterhausen.de 
 

 
10 

 
Kita „Parkspatzen“ 
Parkstraße 3 
16845 Nackel 
40 

 
Frau Rosenthal 

 
033978-50446 
kita-parkspatzen@wusterhausen.de 
 

 
11 

 
Kita „Regenbogen“ 
Burgwall 3 
16868 Wusterhausen 
317 

 
Frau Klüssendorf-
Mediger 

 
033979-14347 
kita-regenbogen@wusterhausen.de 
 

 
12 
 

 
Hort 
 
16868 Wusterhausen 
 

  

 
13 

 
Kita „Am Markt e.V.“ 
Am Markt 14 
16868 Wusterhausen 
24 

 
Frau Klöß 

 
033979-15988 
f.kloess@gmx.de  
 
 

 
14 
 
 

 
Kita „Klempower Seesterne“ 
Seestraße 14 
16868 Wusterhausen 
52 

 
Frau Kasseck 
 
 

 
033979 - 505767  
rebecca.kasseck@opr.de 
 
 

 
Stadtverwaltung Kyritz     
 
Frau Lausch: 033971 – 85214 
Frau Mäusling:               85261                
Mail: maeusling@kyritz.de 
 
 
15 

 
Konsultationskita „Kunterbunt“ 
Werner Straße 1 
16866 Kyritz 
170 

 
Frau Waap 
 

 
033971-73349 
kunterbunt@kyritz.de 
 
 

 
16 

 
Hort 
Holzhausener Str. 27 
16866 Kyritz 
85 

 
033971-606964 
kunterbunt@kyritz.de 
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17 

 
DRK-Kita „Spatzennest“ 
Str. d. Jugend 3 
16866 Kyritz 
108 

 
Frau Leest 

 
033971-73401 
kita@drk-ostprignitz-ruppin.de 
 

 
18 

 
DRK-Hortzentrum 
Mittelstr. 1 
16866 Kyritz 
65 

 
Frau Leest 

 
0151/46732419 
 

 
19 

 
Integrationskita „Hundert Sterne“ 
Eichenweg 6 
16866 Kyritz 
110 

 
Frau Wittig 

 
033971-53422 
kita.ost-kyritz@t-online.de 
 

 
20 

 
Hort der Lindenschule 
Perleberger Straße 53 
16866 Kyritz 
30 

 
Frau Hirsch 

 
033971-55022 
Julia.hirsch@opr.de 
 

 
21 

 
Kita „Feldmäuse“ 
Feldsiedlung 8 
16866 Kyritz 
28 

 
Frau Semmerling 

 
033971-604159 
Manuela_Semmerling@web.de 
 
 

 
22 

 
Kita „Sonnenschein“ 
Jürgen-Specht-Platz4 
16866 Kyritz 
26 

 
Frau Lomnitz 

 
033973-809710 
sonnenschein@kyritz.de 
 
 

 
23 
 

 
Stephanus gGmbH 
Stephanus - Kindertagesstätte 
Kyritz 
Prinzenstraße 9 - 11 
16866 Kyritz  
75 

 
Frau Heller 

 
033971 - 304983 
0151 –    40664698 
 
kita.kyritz@stephanus.org 
 

 
Amtsverwaltung Lindow / Mark  
 
Frau Bergmann:   033933/89649 
Frau Krompholz:   033933/89649 
Mail: krompholz@amt-Lindow-mark.de 
 
 
24 
 
 

 
Kita „Lindower Kinderland“ 
Zur Kita 1 
16835 Lindow 
220 

 
Frau Grigo 

 
033933-70303 
033933-70595 
lindowerkinderland@t-online.de 
 

 
25 

 
Kita „Eichholzstrolche“ 
Im Eichholz 31a 
16835 Herzberg 
84 

 
Frau Redlof 

 
033926-70313 
kitaeichholzstrolche@gmx.de 
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Gemeindeverwaltung Fehrbellin 
Herr Kreikenboom: 033932/595100  
Frau Kalka:     033932/595112       
                               Fax:             / 595110 
Mail: n.behnke@gemeinde-fehrbellin.de 
 
 
26 

 
Kita  „Storchennest“ 
Straße der Jugend 1 
16833 Linum 
41 

 
Frau Wieseke  
 

 
033922-50235 
info@gemeinde-fehrbellin.de 
 

 
27 
 

 
Kita „Pusteblume“ 
Ziethenstraße 15 
16818 Wustrau 
70 

 
Frau Opatz 

 
033925-70250 
kita-pusteblume@gemeinde-
fehrbellin.de 
a.opatz@gemeinde-fehrbellin.de 

 
28 

 
Hort „Kleeblatt“ 
Weinbergweg 13 
16818 Wustrau 
90 

 
Frau Mäder 

 
033925-71672 
kleeblatt@gemeinde-fehrbellin.de 
 

 
29 

 
Kita „Pustewind“ 
Hauptstraße 4 
16833 Königshorst 
55 

 
Frau Nölte 

 
033922-60848 
kita-pustewind@gemeinde-
fehrbellin.de 
 

 
30 

 
Kita „Luchspatzen“ 
Promenade 9 b 
16833 Fehrbellin 
109 

 
Frau Deike 

 
033932-70222 
luchspatzen@gemeinde-
fehrbellin.de 
 

 
31 

 
Hort Fehrbellin 
Geschwister Scholl Str. 14 
16833 Fehrbellin 
162 

 
Frau Nowack 

 
033932-71322  
Hort-fehrbellin@gemeinde-
fehrbellin.de 
 

 
32 

 
Kita „Rhinzwerge“ 
Geschwister Scholl Str. 14 
16833 Fehrbellin 
44 

 
Herr Andreas 
Schwarz 

 
003932-616182 
Vs-fehrbellin@gemeinde-
fehrbellin.de 
 

 
33 
 

 
Evang. Kindergarten 
Berliner Str. 81 
16833 Fehrbellin 
50 

 
Frau Eichhorst 

 
033932-601675 
ev.kita-fehrbellin@t-online.de 
 

 
34 

 
Integrationskita „Luchstrolche“ 
Dorfstraße 63 
16833 Protzen 
36 

 
Frau Mösenthin 

 
033932-607901 
Luchstrolche@gemeinde-fehrbellin.de 
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Amtsverwaltung Temnitz 
 
AD: Hr. Kresse      033920 – 6750 
Frau Pein:                             67532 
Mail:katrin.pein@amt-temnitz.de  
 
 
35 

 
Kita „Wirbelwind“ 
Hauptstraße 18 
16818 Dabergotz 
28 

 
Frau Rensch 

 
03391-504555 
info@amt-temnitz.de 
 

 
36 
 

 
Kita „Entdeckerland“ 
Neuruppiner Straße 1 
16818 Rägelin 
50 

 
Frau Gehrmann 

 
033924-70367 
info@amt-temnitz.de 
 

 
37 

 
Kita „Kunterbunt“ 
Mühlenweg 7 
16818 Walsleben 
117 

 
Frau Gutowski 

 
033920-69301 
info@amt-temnitz.de 
Hort 0172/3208572 

 
38 

 
Kita „Wiesenzwerge“ 
Thälmannstraße 17 
16845 Wildberg 
112 

 
Frau Hartwig 

 
033928-70242 
info@amt-temnitz.de 
 

 
39 
 

 
Kita „Wilde Wiese“ 
An den Eichen 15a 
16818 Kränzlin 
60 

 
Frau Herzke 

 
03391-506108 ? 
info@amt-temnitz.de 
 

 
40 

 
„NaturKinderGarten“ 
Kairos e. V. 
Dorfstraße 5 
16845 Temnitztal 
OT Rohrlack 
18 

 
Frau Anblank 

 
0151-74336703 
mail@naturkindergarten-rohrlack.de 

 
 
Stadtverwaltung Neuruppin   
 
Herr Buschmann: 03391 -   355 690 
Frau Engel:                         355 692      
Frau Tank                           355 695         
Mail: ulrike.engel@stadtneuruppin.de  
 
 
41 

 
Kita „Birkengrund“ 
Birkengrund 14 
16816 Neuruppin 
31 

 
Frau Rossow 

 
03391-3821 
kita-birkengrund@fs-
neuruppin.de 
 

mailto:katrin.pein@amt-temnitz.de
mailto:info@amt-temnitz.de
mailto:info@amt-temnitz.de
mailto:info@amt-temnitz.de
mailto:info@amt-temnitz.de
mailto:info@amt-temnitz.de
mailto:ulrike.engel@stadtneuruppin.de
mailto:kita-birkengrund@fs-neuruppin.de
mailto:kita-birkengrund@fs-neuruppin.de


 
42 
 

 
Kita „Spatzennest“ 
Fontaneweg 3 c 
16827 Alt Ruppin 
71 

 
Frau Sievert 

 
03391-7165 
kita-spatzennest@fs-
neuruppin.de 
 

 
43 

 
Kita „Waldhaus“ 
Gartenweg 11 b 
16827 Alt Ruppin 
110 

 
Frau Weiland 

 
03391-7229 
kita-waldhaus@fs-
neuruppin.de 
 

 
44 
 

 
ASB - Integrationskita „Bummi“ 
Franz-Maecker-Str. 28c 
16816 Neuruppin 
100 

 
Frau Kuhnath 
 
 

 
03391-503300 
rita.kunath@asb-neuruppin.de 
 
 

 
45 

 
ASB - Kita „Sonnenland” 
Dorfstr. 59  
16816 Wuthenow 
65 

 
Frau Bohm 

 
03391-358711 
doreen.bohm@asb-
neuruppin.de 
 

 
46 
 

 
Kita „Blaustern“ 
Dorfstraße 89 
16818 Radensleben 
23 

 
Frau Krüger 

 
033925-70973 
 
Ev.kita-radensleben@kirche-
wittstock-ruppin.de 
 

 
47 

 
Ev. Kindergarten Neuruppin  
August-Bebel-Str. 13 a 
16816 Neuruppin 
74 

 
Frau Häßler 
 
 
 

 
03391-3021 
ev.kiga-nrp@kirche-
wittstock-ruppin.de   

 
48 

 
MBN Medizinische Bildungsakademie  
Neuruppin GmbH 
Kita „Wirbelwind“ 
Fehrbelliner Straße 38 
16816 Neuruppin 
150 

 
Frau Reimann 

 
03391-391908 
wirbelwind@mbn-
neuruppin.de  

 
49 
 

 
Ev. Hort 
Regattastraße 9 
16816 Neuruppin 
180 

 
Frau Kollat 
 
 

 
03391-4049383 
ev.hort-nrp@kirche-
wittstock-ruppin.de 
 

 
50 
 

 
Kita „Li-La-Sausewind“ 
Puschkinstraße 5 c 
16816 Neuruppin 
50 

 
Frau Groth 

 
03391-505492 
constanze.groth@opr.de 
 

 
51 
 

 
Kita „Alleemäuse“ 
Alt Ruppiner Allee 39 
16816 Neuruppin 
20 

 
Frau Wannack 

 
03391 – 769120 
Intern 84-120 
lisa.wannack@opr.de 
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52 
 

 
Kita „Kunterbunt“ 
Arthur-Becker-Str. 13 
16816 Neuruppin 
223 

 
Frau Hinze 

 
03391-5212 
kita-kunterbunt@fs-
neuruppin.de 
 

 
53 
 

 
Hort „Kleeblatt“ 
Gerhard-Hauptmann-Str. 38 
16816 Neuruppin 
110 

 
Frau Annette 
Abisch 

 
03391-2845 
hort-kleeblatt@fs-
neuruppin.de 
 

 
54 

 
Hort „Hummelnest“ 
Rosa- Luxemburg- Schule 
Rosa-Luxemburg-Str. 16 
16816 Neuruppin 
180 

 
Frau Paatz 

 
03391-2803 
hort-hummelnest@fs-
neuruppin.de 
 

 
55 

 
Kita „Gänseblümchen“ 
Saarlandstraße 21 
16816 Neuruppin 
231 

 
Frau Borchert 

 
03391-2316 
kita-gaensebluemchen@fs-
neuruppin.de 
 

 
56 

 
Kita „Eichhörnchen“ 
Kastaniensteg 7 
16816 Neuruppin 
108 

 
Frau Schwierske 

 
03391-650222 
kita-eichhoernchen@fs-
neuruppin.de 
 

 
57 

 
Hort „Sonnenkinder“, 
Karl-Liebknecht- Schule 
Franz-Mehring-Straße 1a 
16816 Neuruppin 
275 

 
Frau Herzog 

 
03391-4049483 
hort-sonnenkinder@fs-
neuruppin.de 
 

 
58 

 
Kita „Regenbogen“  
Schulstraße 103 
16816 Neuruppin 
26 

 
Frau Schulze 

 
03391-505955 
kita-regenbogen@fs-
neuruppin.de 
 

 
59 

 
Kita „Storchennest“ 
Gentzstraße 21 
16816 Neuruppin 
45 

 
Frau Schmidt 

 
03391-2041 
kita-storchennest@fs-
neuruppin.de 
 

 
60 

 
Kita “Tabaluga” 
Gildenhaller Allee 35 
16816 Neuruppin 
40 

 
Frau Krogmann 

 
03391-2960 
kita-tabaluga@fs-neuruppin.de 
 

 
61 

 
„Hort am See“ 
Hermsdorfer Weg 1 
16816 Neuruppin 
100 

 
Frau Glade 

 
03391-3042 
hort-am-see@fs-neuruppin.de 
 

 
62 

 
Montessori-Kinderhaus 
Alt Ruppiner Allee 68 
16816 Neuruppin 
 

 
Frau Haase 
 
 

 
03391/403143 
kh@montessori-
neuruppin.de 
 

mailto:kita-kunterbunt@fs-neuruppin.de
mailto:kita-kunterbunt@fs-neuruppin.de
mailto:hort-kleeblatt@fs-neuruppin.de
mailto:hort-kleeblatt@fs-neuruppin.de
mailto:hort-hummelnest@fs-neuruppin.de
mailto:hort-hummelnest@fs-neuruppin.de
mailto:kita-gaensebluemchen@fs-neuruppin.de
mailto:kita-gaensebluemchen@fs-neuruppin.de
mailto:kita-eichhoernchen@fs-neuruppin.de
mailto:kita-eichhoernchen@fs-neuruppin.de
mailto:hort-sonnenkinder@fs-neuruppin.de
mailto:hort-sonnenkinder@fs-neuruppin.de
mailto:kita-regenbogen@fs-neuruppin.de
mailto:kita-regenbogen@fs-neuruppin.de
mailto:kita-storchennest@fs-neuruppin.de
mailto:kita-storchennest@fs-neuruppin.de
mailto:kita-tabaluga@fs-neuruppin.de
mailto:hort-am-see@fs-neuruppin.de
mailto:kh@montessori-neuruppin.de
mailto:kh@montessori-neuruppin.de


 
63 
 

 
Montessori-Hort 
Am Alten Gymnasium 14 
16816 Neuruppin 
 

 
Frau Wachowiak 

 
03391-4052772 
hort@montessori-
neuruppin.de 
 

 
64 

 
Hort „Kastanienblüte“ 
Kastaniensteg 6 
16816 Neuruppin 
10 

 
 
Frau Unger 

 
03391–35 8182 (Schule) 
oder 0152–24 42 98 66 
hort@drk-ostprignitz-
ruppin.de 

 
65 

 
Kita „Miteinander“  
16816 Neuruppin 
Am Bullenwinkel 1 
43 

 
Herr Torsten 
Mansfeld 

 
03391-6598205 
kita.miteinander@stephanus
.org 
 

 
66 

 
IB Kita „Fontaneknirpse 
16816 Neuruppin 
Eisenbahnstraße 43 
72 

 
 

 
03391 - 6590042 
 

 
67 

 
FontaneHort 
Arthur-Becker-Straße 11 
16816 Neuruppin 
60 

 
Herr Kai Lippitz 

 
Tel.: 03391 401433 
fontane-hort@neuruppin-
stadt.de 
 

 
68 

 
ESTA-Kita 
Entdecken.Staunen.Ausprobieren 
Fehrbelliner Tor 27d 
16816 Neuruppin 
52 
Eröffnung zum 01.11.2021 

  
Frau Franziska 
Ivens (Leitung) 
 
Frau Carola 
Wöhlke 
(Ansprechpartner) 

 
f.ivens@estaruppin.de 
 
 
c.woehlke@estaruppin.de 
0174-3050707 

 
 
Stadtverwaltung Rheinsberg 
 
Frau Mirau: 033931 / 55112 
Mail:              mirau@rheinsberg.de 
 
 
69 

 
Kita „Waldzwerge“ 
Kagar Ausbau 14 
16837 Dorf-Zechlin 
41 

 
Frau Mantey 

 
033923/70487 
Fax: 033923/849968 
kita-
waldzwerge@rheinsberg.de 
 

 
70 

 
Kita „Wiesenwichtel“ 
Chausseestraße 30 
16831 Linow 
32 

 
Frau Hennig 
 
 

 
033931 / 18 88 - 21 
Fax: 033931 / 18 88 - 60 
kita-wiesenwichtel 
@rheinsberg.de 
 

 
AWO – Kindertageseinrichtungen 
Frau Nikiforow  katrin.nikiforow@awo-opr.de 
03391 - 651903 
Frau Daniela Wieck  daniela.wieck@awo-opr.de 
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71 

 
AWO - Kita „Hüttenzwerge“ 
Rheinsberger Straße 14 
16831 Zechlinerhütte 
28 

 
Frau Patzer 

 
033921-70255 
kita.huettenzwerge@awo-
opr.de 
 

 
72 
 
 

 
AWO - Kita „Spatzennest“ 
Kastanienweg 2 
16831 Rheinsberg 
87 

 
Frau Lungfiel 
 

 
033931-29787 
carmen.lungfiel@awo-opr.de 
 

 
73 

 
AWO - Kita „Märchenland“ 
Marifredstraße 9 
16831 Rheinsberg 
120 

 
Frau Burgemeister 

 
033931-2290 
kerstin.burgemeister@awo-
opr.de 

 
74 

 
AWO - Kita „Krümelkiste“ 
Töpferweg 1 
16837 Flecken Zechlin 
95 

 
Frau Weißert                        

 
033923-70997 
grit.weissert@awo-opr.de 

 
75 

 
AWO - Hort „Entdeckerland“ 
Kiefernweg 5 
16831 Rheinsberg 
120 

 
Frau Scharf 

 
033931 – 2356 
stefanie.scharf@awo-opr.de 
 

 
Stadtverwaltung Wittstock/Dosse  
 
AL Frau Klahn: 03394 - 429330 
Frau Lemke:                  429334 
Frau Kissmann:             429337 
Mail:  l.kissmann@stadt-wittstock.de  
j.lemke@stadt-wittstock.de 
 
 
76 

 
Integrationskita “Kinderland“ 
Kirchplatz 8 - 10 
16909 Wittstock 
247 

 
Frau Mittelstädt 

 
03394-712313 
n.mittelstaedt@stadt-
wittstock.de 
 

 
77 

 
Kita „Waldring“ 
Waldring 25 
16909 Wittstock 
275 

 
Frau Pöhlmann 

 
03394-433591 
a.poehlmann@stadt-
wittstock.de 
 

 
78 
 

 
Kita „Dossespatzen“ 
Rheinsberger Str. 22 
16909 Wittstock 
160 

 
Frau Haack 

 
03394-441763 
S.Haack@stadt-wittstock.de 
 

 
79 

 
Ev. Kindergarten „Bienenkorb“ 
Heilige-Geist-Str. 2 
16909 Wittstock 
50 

 
Frau Klostermann 

 
03394-443716 
ev.kiga-wittstock@kirche-
wittstock-ruppin.de 
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mailto:n.mittelstaedt@stadt-wittstock.de
mailto:a.poehlmann@stadt-wittstock.de
mailto:a.poehlmann@stadt-wittstock.de
mailto:S.Haack@stadt-wittstock.de
mailto:kiga-wittstock@kirche-wittstock-ruppin.de
mailto:kiga-wittstock@kirche-wittstock-ruppin.de


 
80 
 

 
Rittersporn e.V. 
Kita „Rittersporn“ 
Friedrich-Ludwig-Jahn-Str.1 
16909 Wittstock 
42 

 
Frau Weinz 

 
03394-4999090  
 
Kita.Rittersporn@t-online.de 
 

 
81 
 

 
Kita „Villa Sonnenschein“ 
Dorfstraße 31 
16909 Fretzdorf 
30 

 
Frau Riemer 

 
033964-50228 
i.riemer@stadt-wittstock.de 
 

 
82 
 

 
Kita „Regenbogen“ 
Dorfstraße 21 
16909 Berlinchen 
38 

 
Frau Sylvia Elias 

 
033966-60506 
s.elias@stadt-wittstock.de 
 

 
83 
 

 
Kita des Demokr. Frauenbundes e.V. 
Dorfstraße 67a 
16909 Wulfersdorf 
20 

 
Frau Busse 

 
033963 – 40253 
Monika-busse58@web.de 

 
84 
 

 
Kita „Spatzennest“ 
Poststraße 5 
16918 Freyenstein 
67 

 
Frau Stolpe 

 
033967-60393 
s.stolpe@stadt-wittstock.de 
 

 
85 

 
Hort  
Schule mit sonderpädagogischen 
Förderschwerpunkt  
Rheinsberger Straße 3 
16909 Wittstock 
25 

 
Frau Uhlich 

 
03394-44 81 41 
jana.uhlich@opr.de 
 

 
86 

 
Kita “Waldwichtel” 
16909 Dossow 
Draußenberg 17 
56 

 
Frau Ramin 

 
03394-441683 
m.ramin@stadt-wittstock.de 
 

 
 
Gemeinde Heiligengrabe 
 
Frau Geyer: 033962/67308 
Mail: hauptamt@heiligengrabe.de 
 

    
 
87 

 
Kita „Trollblümchen“ 
Bahnhofstr. 3a 
16928 Blumenthal 
95 

 
Frau 
Krohnmarck 
 

 
033984-70436 
Hort     - 70228 
kita.blumenthal@gmail.com 
 

 
88 

 
Kita „Haus d. kleinen Strolche“ 
Wittstocker Straße 53 
16909 Heiligengrabe 
158 

 
Frau Bolduan 

 
033962-50296 
kita.strolche@t-online.de 
 
 

mailto:Kita.Rittersporn@t-online.de
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mailto:m.ramin@stadt-wittstock.de
mailto:hauptamt@heiligengrabe.de
mailto:kita.blumenthal@gmail.com
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89 

 
Kita „Gänseblümchen“ 
Zu den Elsen 2 
16909 Zaatzke 
44 

 
Frau Koch 

 
03394-433568 
kita.zaatzke@web.de 
 
 

 
90 

 
Kita „Kunterbunt“ 
Dorfstraße 19a 
16909 Herzsprung 
57 

 
Frau Bohnhof 

 
033965-40248 
kita-herzsprung@t-online.de 
 
 

 
91. 

 
brausebach.ostprignitz e.V. 
VHG-Hort Gemeinschaftsschule 
Stiftsgelände 1 
Stiftshauptmannstr. 17 
16909 Heiligengrabe 
 

 
Herr Rhin 
Frau Quast 
 

 
033962-129988 
kontakt@brausebach.org 
 

 

mailto:kita.zaatzke@web.de
mailto:kita-herzsprung@t-online.de
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